
1 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS  

 

2023 m. rugpjūčio 10 d.  Nr. VVG-VALD-2023-4 

Šakiai 

 

Posėdis įvyko:  10.00 val. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, kolegialaus valdymo organo pirmininkas 

Posėdžio sekretorė:     Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė 

                                     

Dalyvauja:  6 (iš 11) Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos narių: pilietinės 

visuomenės sektorius: Vaida Brazaitienė, Edita Pranskaitienė, Gabija Šakočienė ir Inesa Augulienė, 

verslo sektorius: Juozas Vytas Dainelis, valdžios sektorius: Edvardas Belevičius (sąrašas pridedamas). 

Dalyvauja Šakių krašto vietos veiklos grupės darbuotojos: VPS administratorė Alina 

Baltrušaitienė ir VPS viešųjų ryšių specialistė Rima Rauktienė. 

Kvorumas yra, valdybos sprendimai yra teisėti. Visi valdybos nariai laiku ir tinkamai, t. y. 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento (2016 m. kovo 4 d. redakcija, patvirtinta 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio protokolu Nr. 2) IV skyriaus „Valdybos 

posėdžių darbo organizavimas“ 19 p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą valdybos posėdį, jo 

vietą, laiką ir darbotvarkės projektą (kvietimas dalyvauti valdybos posėdyje su posėdžio darbotvarke 

pridedama). 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė valdybos posėdžio darbotvarkę. 

Valdybos posėdžio nariai darbotvarkei pritarė vienbalsiai. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl MB „Šlepetija“ įstojimo į Šakių krašto VVG narius; 

2. Dėl neeilinio visuotinio narių susirinkimo sušaukimo; 

3. Dėl finansinių sąlygų aprašų svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 15. priemonėms 

„Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 bei “Fizinių 

asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 ir Kvietimo teikti vietos projektus 

datos nustatymo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl MB „Šlepetija“ įstojimo į Šakių krašto VVG narius. 

Pirmininkas J. V. Dainelis pristatė valdybos nariams MB „Šlepetija“ ( 2022 m. rugpjūčio 7 d. 

prašymą dėl įstojimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės narius. Prašymas buvo išsiųstas valdybos 

nariams susipažinti kartu su kvietimu į valdybos posėdį. 

MB „Šlepetija“ įregistruota 2018 m. kovo 22 d. adresu Plynių k., Plynių g. 34-1, Lukšių sen., 

Šakių r. sav., taigi Šakių rajono kaimiškojoje teritorijoje veikia jau 5 metus ir 4 mėn. Užsiima rankų 

darbo įvairaus dizaino  ir medžiagų bei pačių įvairiausių dydžių šlepečių siuvimu (odinės, vilnonės, 

lininės, su užrašais). Prašyme nurodoma, jog per veiklos laikotarpį įmonė plėtėsi – įgyvendino Šakių 

krašto VVG 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos lėšomis finansuotą vietos projektą „MB 



2 

„Šlepetija“ verslo plėtra“, kurio metu įsigijo siuvinėjimo mašiną, todėl dabar teikia ir siuvinėjimo 

paslaugas.  

Pagal Šakių krašto vietos veiklos grupės 2015 m. lapkričio 27 d. įstatų 5.2. p., juridinis asmuo, 

norintis tapti vietos veiklos grupės nariu, pateikia prašymą vietos veiklos grupės valdybai. Vietos 

veiklos grupėje juridiniam asmeniui atstovauja jo steigimo dokumentuose nustatytas ar jo įgaliotas 

(deleguotas) atstovas (fizinis asmuo). Įmonės MB „Šlepetija“ vadovas nuo pat įmonės įkūrimo dienos 

yra Tadas Bybartas, kuris, pagal bendrijos  2018 m. kovo 22 d.  nuostatų 6 p. yra vienasmenis valdymo 

organas,  veikiantis juridinio asmens vardu ir atstovaus įmonę vietos veiklos grupėje. 

Pagal naujų narių priėmimo į Šakių krašto vietos veiklos grupę, jų veikimo ir pašalinimo ar 

atšaukimo iš jos tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), patvirtintą Šakių krašto vietos veiklos grupės 2015 

m. lapkričio 23 d. visuotinio narių susirinkimo protokolu Nr. 11, kartu su prašymu dėl stojimo į VVG 

narius pateikiama juridinio asmens įstatų kopija (Aprašo 9.3. p.) ir juridinio asmens kompetentingo 

valdymo organo susirinkimo protokolas, kuriame būtų užfiksuotas sprendimas juridiniam asmeniui 

tapti vietos veiklos grupės nariu (Aprašo 9.3. p.). Pagal Aprašo 5 p. „nariais gali būti tik asmenys, 

betarpiškai susiję su Šakių rajonu, t. y. kurie registruoti Šakių rajone ir/arba vykdantys <...> 

ekonominę veiklą Šakių rajono savivaldybės teritorijoje – nustatytoje Vietos veiklos grupės veikimo 

teritorijoje“. 

 MB „Šlepetija“ kartu su prašymu įstoti į vietos veiklos grupės narius pateikė visus įstojimui 

būtinus dokumentus, bendrija įregistruota ir veiklą vykdo Šakių krašto vietos veiklos grupės veikimo 

teritorijoje (kaimiškojoje vietovėje), o bendrijos veiklos tikslai neprieštarauja vietos veiklos grupės 

įstatams. 

 NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) patvirtinti MB „Šlepetija“ nauju Šakių krašto vietos veiklos 

grupės nariu. Apie priimtą sprendimą informuoti MB „Šlepetiją“ raštu. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl neeilinio visuotinio narių susirinkimo sušaukimo. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis supažindino valdybos narius su 2023 m. 

rugpjūčio 7 d. iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA prie 

ŽŪM) gautu raštu Nr. BRK-11482 “Dėl vietos veiklos grupės kolegialaus valdymo organo sudėties” 

(raštas valdybos nariams susipažinimui buvo išsiųstas kartu su kvietimu į valdybos posėdį). Rašte 

nurodyta, jog NMA prie ŽŪM atliekant 2023 m. gegužės 31 d. pateiktos Šakių krašto vietos veiklos 

grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos Nr. 20VS-PV-23-1-01821-PR001 tinkamumo 

finansuoti vertinimą pastebėta 2023 m. vasario 28 d. naujai kadencijai išrinktos vietos veiklos grupės 

valdybos, kurioje verslo sektoriaus atstovu buvo išrinktas VVG nario - asociacijos Šakių verslo klubo 

(kuris įregistruotas savivaldybės centre, bet veiklą vykdo visos savivaldybės lygiu)  - atstovas Tadas 

Bybartas, neatitiktis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-

4 patvirtintų taisyklių 12.4.2 papunkčiui. 

VPS administratorė Alina Baltrušaitienė paaiškino valdybos nariams, kad pagal šių Taisyklių 

12.4.1. p., pilietinės visuomenės atstovu į VVG valdybą laikomas tinkamu organizacijos atstovas, jei 

ši organizacija įsteigta ir veikia VVG teritorijoje. Taip pat tinkamas organizacijos atstovas, jei ši 

organizacija veikia savivaldybės lygiu ir (arba) įregistruota savivaldybės centre bei veikia VVG 

teritorijoje. Taigi, į VVG valdymo organą laikytina tinkama skėtinė organizacija (asociacija), nors 

įregistruota savivaldybės centre, bet veiklą vykdanti visos savivaldybės lygiu. 



3 

O pagal Taisyklių 12.4.2 p., verslo atstovu į VVG valdybą laikomas tinkamu tik toks 

organizacijos atstovas, jei ši organizacija įsteigta ir veikia VVG teritorijoje. Daugiau jokių išlygų dėl 

skėtinių verslo organizacijų (asociacijų) Taisyklėse nepateikta. 

Darbuotoja A. Baltrušaitienė atkreipė dėmesį į tai, jog nors tiek bendruomenės 

(atstovaujančios pilietinės visuomenės sektorių), tiek privačių juridinių asmenų asociacija 

(atstovaujanti verslo sektorių) yra tos pačios teisinės formos (abi yra asociacijos), bet Taisyklės 

nenumato galimybės verslo sektoriaus organizacijai (netgi skėtinei), įregistruotai savivaldybės centre, 

būti tinkamu atstovu į VVG valdymo organą, nors toji organizacija ir veikia būtent VVG teritorijoje. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė kalbėjo, jog vadovaujantis aukščiau išdėstytu teisiniu 

reglamentavimu, būtina atlikti VVG valdymo organo (verslo sektoriaus atstovo) korekcijas, kad VVG 

kolegialaus valdymo organas atitiktų tinkamumo salygas, nurodytas aukščiau įvardintose Taisyklėse.  

Pirmininkas J. V. Dainelis kalbėjo, jog funkcija rinkti ir atleisti valdybos narius pagal Šakių 

krašto vietos veiklos grupės įstatų (patvirtintų 2015 m. lapkričio 27 d.) 7.1.4 p. nustatyta visuotiniam 

narių susirinkimui, todėl VVG kolegialaus valdymo organo verslo sektoriaus atstovo atnaujinimui 

reikia sušaukti neeilinį vsuotinį narių susirinkimą. Posėdžio pirmininkas pasiūlė valdybai nustatyti 

visuotinio narių susirinkimo datą bei siūlė atsižvelgti į tai, kad susirinkimas organizuojamas vasaros 

laikotarpiu, kuomet žmonės atostogauja ir bus sudėtinga surinkti kvorumą, todėl siūlė organizuoti 

visuotinį narių susirinkimą, taikant rašytinę procedūrą - kiekvienam nariui pateikiant balsavimo 

anketą, kurią užpildęs asmuo išreikštų savo valią visuotiniame susirinkime svarstomais klausimais.  

Posėdžio pirmininkas siūlė nustatyti, jog laiko trukmė, per kurią nariai turi pareikšti savo nuomonę ir 

balsuoti svarstomais klausimais, yra nuo 2023 m. rugpjūčio 11 d. iki 2023 m. rugpjūčio 18 d. imtinai 

ir pasiūlė visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę: 

1. Dėl valdybos nario atšaukimo; 

2. Dėl valdybos nario išrinkimo. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis paaiškino valdybos nariams, jog  pagal 2015 m. 

lapkričio 27 d. įstatų 7.7. p. apie visuotinio narių susirinkimo sušaukimą turi būti paskelbta Šakių 

rajono laikraščiuose „Valsčius“ ir „Draugas“, bet dėl objektyvių aplinkybių laikraštyje „Valsčius“ 

skelbimo įdėti nebus galimybės, nes šis laikraštis nuo 2016 m. rugsėjo 17 d. nebeleidžiamas. Šią 

situaciją turime nuo 2016 metų, bet dar 2016 metais buvo konsultuotasi su VĮ Registrų centro 

Marijampolės filialo vedėja, kuri patikino, kad visuotinio narių susirinkimo sušaukimas bus atliktas 

teisėtai net ir tuo atveju, jei informacija bus paskelbta tik rajoniniame laikraštyje „Draugas“, nes 

skelbimo įdėti į abu paminėtus laikraščius tiesiog nėra galimybės dėl nuo vietos veiklos grupės 

nepriklausančių aplinkybių. 

NUTARTA (vienbalsiai): organizuoti visuotinį narių susirinkimą virtualiu būdu, taikant 

rašytinę procedūrą, nuo 2023 m. rugpjūčio 11 d. iki 2023 m. rugpjūčio 18 d. imtinai ir patvirtinti 

visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę: 

1. Dėl valdybos nario atšaukimo; 

2. Dėl valdybos nario išrinkimo. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl finansinių sąlygų aprašų svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 15. 

priemonėms „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 bei “Fizinių 



4 

asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 ir Kvietimo teikti vietos projektus datos 

nustatymo. 

Pirmininkas priminė valdybos nariams apie Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 

m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 18.1.9.2. p. reikalavimą veikti sąžiningai, t. 

y. pateikti rašytinį prašymą nušalinti nuo vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (rašytinis 

prašymas nušalinti turi apimti vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (taikoma tuo atveju, jeigu 

pagal konkrečią VPS priemonę ar veiklos sritį yra suplanuota įgyvendinti vieną vietos projektą arba 

kai yra faktinės aplinkybės, įrodančios interesų konfliktą), vietos projektų paraiškų vertinimo, vietos 

projektų tvirtinimo). Taikytina, kai vietos projekto paraišką teikia VPS vykdytojos kolegialaus 

valdymo organo narys arba šiems išvardytiems asmenims artimi asmenys ir dėl to kyla interesų 

konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas, kaip tai apibrėžia Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 2 str. ir Reglamento (ES) Nr. 

966/2012 57 str. Nusišalinimo procedūra nurodyta Interesų derinimo įstatymo 11 str. 2 d. 

Valdymo organo nariai nusišalinimų nepareiškė. 

VPS administratorė A. Baltrušaitienė pristatė  finansinių sąlygų aprašus Kvietimo Nr. 15. 

priemonėms „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“  Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 bei “Fizinių 

asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 (finansinių sąlygų aprašai sekimo režimu 

pridedami). 

Po bendrų diskusijų, pastebėjimų, pasiūlymų ir pataisymų vyksta balsavimas. 

NUTARTA (vienbalsiai): patvirtinti finansinių sąlygų aprašus Kvietimo Nr. 15. priemonėms 

„Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“  Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 bei “Fizinių asmenų verslo 

kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11   (pridedami FSA variantai). 

 

Bendru sutarimu nutarta patvirtinti Kvietimo Nr. 15. teikti vietos projektus skelbimo formą 

priemonėms Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir Nr. LEADER-19.2-SAVA-11. Bendra Kvietimo teikti 

vietos projektus Nr. 15. biudžeto suma yra 226 445,15 Eur (iš jų 30 000,00 EURI lėšos).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 55.1. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti rajoniniame laikraštyje 

“Draugas”, skelbiant tik esminę (trumpą) informaciją ir pateikiant nuorodą į vietos veiklos grupės 

interneto svetainę www.sakiukrastovvg.lt, kurioje bus galima rasti visą išsamią informaciją ir 

dokumentus. Informaciją apie kvietimą paskelbti 2023 m. rugpjūčio 11 d. rajoniniame laikraštyje, t. 

y. ne vėliau kaip 15 darbo dienų iki vietos projektų paraiškų priėmimo pradžios, taip sudarant 

galimybę potencialiems vietos projektų paraiškų teikėjams iš anksto susipažinti su kvietimo 

taisyklėmis, reikalavimais, paliekant laiko apmąstyti vietos projekto idėją ir skiriant pakankamai laiko 

reikiamų dokumentų surinkimui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 55.2. p., kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašus su priedais skelbti interneto svetainėje www.sakiukrastovvg.lt. 

http://www.sakiukrastovvg.lt/
http://www.sakiukrastovvg.lt/


5 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 58.6. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti nuo 2023 m. rugsėjo 4 d. 

8.00 val. iki 2023 m. spalio 5 d. 24.00 val. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 

3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 58.8. p., konsultacijas pareiškėjams teikti VPS vykdytojos būstinėje darbo 

dienomis nuo 8.00 val. iki 16.00 val. adresu: Bažnyčios g. 4 K1, Šakiai, atvykimo laiką suderinus tel. 

8-345-42275  arba el. paštu sakiuvvg@gmail.com. Konsultacijos dėl vietos projektų paraiškų teikimo 

nebebus teikiamos telefonu, nes atvykus į biurą yra didesnė galimybė aiškiau ir išsamiau potencialiam 

pareiškėjui suteikti reikalingą informaciją. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                         Juozas Vytas Dainelis 

 

Posėdžio sekretorė                                                                               Alina Baltrušaitienė 

 

 

 

 

mailto:sakiuvvg@gmail.com

